2009年考研政治形势与政策预测模拟试题考研 PDF转换可能

丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/566/2021_2022_2009_E5_B9_

B4_E8_80_83_c73_566693.htm 单选题： 1.2008年10月9日至12日

，党的十七届三中全会在北京举行，会议审议通过了 [A] 《

中共中央 国务院关于切实加强农业基础建设进一步促进农业

发展农民增收的若干意见》 [B] 《中共中央关于推进农村改

革发展若干重大问题的决定》 [C] 《中共中央关于深化行政

管理体制改革的意见》 [D] 《中共中央关于深化经济体制改

革的决定》 答案：B 2.建设社会主义新农村的基本方向是 [A]

促进农村社会和谐发展 [B] 以工促农、以城带乡 [C] 走中国特

色农业现代化道路 [D] 城乡经济社会发展一体化 答案：C 3.

建设社会主义新农村的根本要求是 [A] 巩固和加强农业基础

地位 [B] 不断增加农民收入 [C] 走中国特色农业现代化道路

[D] 城乡经济社会发展一体化 答案：D 4.2008年北京奥运会的

主题口号是 [A] 同一个世界 同一个梦想 [B] 和谐 进步 [C] 北

京欢迎你 [D] 我和你 答案：A 5.为中国代表团夺得北京奥运

会首枚金牌的是 [A] 刘翔 [B] 陈燮霞 [C] 冼东妹 [D] 杜丽 答案

：B 6.在北京奥运会上，美国队选手迈菲尔普斯创造了单届奥

运会夺金牌数最多和累计夺得奥运会金牌数最多两项纪录。

他在北京奥运会夺得的金牌数和他累计夺得的奥运金牌数分

别是 [A] 610 [B] 814 [C] 1424 [D] 1218 答案：B 7.在北京奥运会

上，中国代表团总共夺得的金牌数和奖牌数分别是 [A] 2567

[B] 50150 [C] 2876 [D] 51100 答案：D 8.标志着中国首次月球探

测工程“取得圆满成功”的事件是 [A] “嫦娥一号”返回地

球 [B] “嫦娥一号”成功发射 [C] “嫦娥一号”成功绕月 [D]

首幅月图的完成和公布 答案：D 9.2008年是中日和平条约缔

结周年纪念。 [A] 30 [B] 40 [C] 25 [D] 20 答案：A 10.2008年5

月7日胡锦涛和福田康夫在东京签署了中日第四个政治文件，

这个文件是 [A] 《中日关于全面推进战略互惠关系的联合声

明》 [B] 《中日联合声明》 [C] 《中日联合宣言》 [D] 《中日

和平友好条约》 答案：A 11.2008年5月7日胡锦涛在东京出席

了日本主要经济团体举行的欢迎午宴并发表重要讲话。胡锦

涛讲话的题目是 [A] 《互利互惠，共同繁荣》 [B] 《携手合作

，共创和平》 [C] 《共享机遇，共同发展》 [D] 《团结协作

，共济时艰》 答案：C 12.2008年8月28日胡锦涛在杜尚别举行

的上海合作组织成员国元首理事会第八次会议上发表重要讲

话，题目是 [A] 《建设共同繁荣的和谐世界》 [B] 《深化经济

合作，实现互利共赢》 [C] 《携手建设持久和平、共同繁荣

的和谐地区》 [D] 《贯彻开放原则，共创地区和谐》 答案

：C 13.2007年11月6日国务院总理温家宝在莫斯科举行的第二

届中俄经济工商界高峰论坛上发表讲话的题目为 [A] 《加快

边境贸易发展》 [B] 《建立健全中俄合作机制》 [C] 《中俄经

贸合作的明天会更好》 [D] 《加快推进贸易结构优化升级》

答案：C 14.2008年9月24日温家宝在纽约联合国总部举行的

第63届联合国大会一般性辩论上所作发言的题目是 [A] 《坚

持科学发展 共创和谐世界》 [B] 《坚持对话合作 坚持和平发

展》 [C] 《继往开来，共创中美关系更加美好的明天》 [D]

《坚持改革开放 坚持和平发展》 答案：D 15.新时期最鲜明的

特点是 [A] 改革开放 [B] 快速发展 [C] 与时俱进 [D] 实事求是

答案：A 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详

细请访问 www.100test.com